



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-016/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

A **SECRETÁRIA DE SAÚDE** do Município de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregociro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras valor total: **R\$ 310.042,85 (trezentos e dez mil e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos): GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA**, inscrita no nº CNPJ: 27.184.755/0001-40, situada na Rua: INÁCIO ORIA- Nº 341-FUNDO-MESSEJANA-FORTALEZA CE-CEP-60.840-460. Vencedora com os lotes: 4, 5 no valor total de **R\$ 90.999,96 (noventa mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA** inscrita no nº CNPJ:10.495.121/0001-05, situada na Rua: 103 LT-14-15-16- S/N-ROD.ICO-IGUATU-CONJUNTO GAMA-ICÓ-CE-CEP-63.430-000. Vencedora com os lotes: 3 no valor total de R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais). **AGILE DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no nº CNPJ:34.523.353/0001-98 situada na Rua: CAPITÃO GUTEMBERG- Nº 101-A-CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS- FORTALEZA CE-CEP-60.823-050. Vencedora com os lotes: 1, 2 no valor total de **R\$ 146.042,89 (cento e quarenta e seis mil e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos)**, distribuídos da seguinte forma:

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (34.523.353/0001-98)

Lote	Item	Descrição	UNIDADE	MARCA	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	1	Absorvente pós parto XG Pacote com 20 unidades	UNIDADE	GERIAMAX	500	16,82	8.410,00
1	2	Fralda desc. Calça geriátrica p/m c/16 tipo shortinho	PACOTE	TENA	300	47,74	14.322,00
1	3	Fralda desc. Infantil xxg shortinho c/8	PACOTE	CREMER	100	21,37	2.137,00
1	4	Fralda descartável infantil p/m c/8	PACOTE	BABY SEC	100	26,50	2.650,00
1	5	Fralda geriátrica desc. Calça g/xg c/24	PACOTE	TENA	100	56,61	5.661,00
1	6	Fraldas geriátricas descartável p c/8	PACOTE	MEGAFRAL	100	17,11	1.711,00



1	7	Fraldas infantil descartável g c/28	PACOTE	MEGAFRAL	100	26,47	2.647,00
1	8	Fraldas infantil descartável m c/32	PACOTE	MEGAFRAL	100	26,47	2.647,00
1	9	Fraldas infantil descartável p c/36	PACOTE	MEGAFRAL	100	26,47	2.647,00
1	10	Fraldas infantil descartável xg c/24	PACOTE	MEGAFRAL	100	26,47	2.647,00
1	11	Fraldas infantil descartável xxg c/28	PACOTE	MEGAFRAL	100	29,95	2.995,00
1	12	Fraldas infanto juvenil acima de 15kg fraldas descartável juvenil shortnho p/m acima de 15kg pacote com 20 unidades	PACOTE	TENA	100	56,61	5.661,00
1	13	Fraldas infanto juvenil acima de 15kg fraldas descartável juvenil shortnho xxg acima de 15kg pacote com 20 unidades	PACOTE	TENA	100	56,61	5.661,00

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (34.523.353/0001-98)

Lote	Item	Descrição	UNIDADE	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
2	1	Afastador farabeuf 1,5 cm x 15 cm. Par	UNIDADE	ABC	10	98,10	981,00
2	2	Cabo laringoscópio	UNIDADE	MD	3	417,60	1.252,80
2	3	Caneta autoclave comando pedal cpd 202 similar	UNIDADE	Similar & compatível	3	344,60	1.033,80
2	4	Caneta roller p/ecg dectal v4hi	UNIDADE	Similar & compatível	10	110,50	1.105,00
2	5	Cânula de guedel de 0 a 5 kit com 6 unidades	KIT	MEDIX	30	86,00	2.580,00
2	6	Cânula traquial descartável	UNIDADE	CPL	60	20,53	1.231,80
2	7	Capacete para Oxigenação Hood Pediatria Neonatal	UNIDADE	Fanem	2	829,19	1.658,38
2	8	Estojo de primeiros socorro 44x24x22 CM Maleta com 2 bandejas, 15 divisões e 2 mini-estojos. Fecho duplo e alça para cadeado.	CAIXA	Arq Plast	20	244,82	4.896,40
2	9	Estojo perfurado autoclavável com tampa e fecho tamanho 28x14x06 cm FAVA.	UNIDADE	FAVA	7	636,82	4.457,74
2	10	Forceps Auxiliar Para Parto 36 cm	UNIDADE	ABC	20	1.286,95	25.739,00
2	11	Lâmina para laringoscópio nº 0	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	12	Lâmina para laringoscópio nº 1 curva	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	13	Lâmina para laringoscópio nº 1 reta	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	14	Lâmina para laringoscópio nº 2 curva	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	15	Lâmina para laringoscópio nº 2 reta	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	16	Lâmina para laringoscópio nº 3 curva	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	17	Lâmina para laringoscópio nº 3 reta	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	18	Lâmina para laringoscópio nº 4 curva	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	19	Lâmina para laringoscópio nº 4 reta	UNIDADE	MD	5	285,91	1.429,55
2	20	Lâmpada para câmara escura (revelação raio x)	UNIDADE	VH	5	639,02	3.195,10
2	21	Laringoscópio - equipamento utilizado para auxiliar na realização de exames e intubações endotraqueais.	UNIDADE	MD	3	1.241,09	3.723,27
2	22	Alfabeto de Chumbo - acessório radiológico essencial para a identificação de filmes de raios X fabricado em PVC branco. Composto por letras feitas de pó de chumbo resinados, o conjunto oferece uma solução eficiente e clara para a rotulagem em radiografias.	UNIDADES	Konex	5	377,13	1.885,65
2	23	Martelo utilizado para testes de reflexo neurológico.	UNIDADE	ABC	10	152,46	1.524,60



2	24	Papagaio - 26 x 15cm - Indicada para pacientes com dificuldades de locomoção, o papagaio auxilia na coleta de urina de pacientes do sexo masculino	UNIDADE	ABC	10	41,58	415,80
2	25	Pinça Alles 14 cm	UNIDADE	ABC	20	102,74	2.054,80
2	26	Pinça Colin	UNIDADE	ABC	20	372,69	7.453,80
2	27	Pinça dente de rato 20 cm curva	UNIDADE	ABC	20	83,39	1.667,80
2	28	Pinça dente de rato 20 cm reta	UNIDADE	ABC	20	83,39	1.667,80
2	29	Pinça kocher 16 reta	UNIDADE	ABC	20	150,13	3.002,60
2	30	Tesoura de metzembaun	UNIDADE	ABC	20	92,69	1.853,80

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA (10.495.121/0001-05)

Lote	Item	Descrição	UNIDADE	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
3	1	Agluha p/ raquianestesia 26g x 3 1/2	UNIDADE	PROCARE	100	5,30	530,00
3	2	Alcool iodado 0,1% 1000ml	LITRO	VICPHARMA	120	21,00	2.520,00
3	3	Curativo Alginato de Cálcio e Sódio 10 x10	UNIDADE	CASEX	200	22,00	4.400,00
3	4	Algodão hidrófilo 250gr	PACOTE	NEVOA	400	12,80	5.120,00
3	5	Ambu neonatal	UNIDADE	MORIYA	2	262,8	525,60
3	6	Atadura de crepom 20cm x 1,80m c/12	PACOTE	TEXCARE	40	14,88	595,20
3	7	Atadura de crepom 25cm x 1,80m c/12	PACOTE	TEXCARE	40	15,88	635,20
3	8	Atadura de crepom 30cm x 1,80m c/12	PACOTE	TEXCARE	40	16,80	672,00
3	9	Avental de chumbo c/ proteção frente mmpb, ombros 0,25 mmpb, acabamento nylon	UNIDADE	KIRAM	4	2.041	8.164,00
3	10	Avental descartavel s/manga Impermeável, gramatura de 40mm	UNIDADE	BE LIFE	1000	4,00	4.000,00
3	11	Bolsa p/colostomia 80mm	UNIDADE	MASTER WIN	400	18,00	7.200,00
3	12	Cateter oxigênio tipo óculos neonatal	UNIDADE	MEDSONDA	300	1,41	423,00
3	13	Cinto imobilizador tipo aranha Para prancha de resgate.	UNIDADE	RESGATE SP	2	73,71	147,42
3	14	Circuito p/ ventilador mecanico para ventilador do tipo leistung luft 3	UNIDADE	RMD	2	158,14	316,28
3	15	Colete de proteção (avental de chumbo completo)	UNIDADE	KIRAM	3	1.491,17	4.473,51
3	16	Colete ked imobilização adulto	UNIDADE	CENTERCOR	3	309,43	928,29
3	17	Colete p/proteção da tireóide	UNIDADE	KONEX	4	456,98	1.827,92
3	18	Colete p/proteção das gonadas	UNIDADE	KIRAM	1	854,58	854,58
3	19	Compressa de Gaze 13f algodoad Costurada Estétil (15x30cm(aberta)	PACOTES	AMERICAN	700	0,93	651,00
3	20	Fio de sutura vicryl nº 1 c/agulha cx c/12	CAIXA	SHALON	20	140,00	2.800,00
3	21	Fio de sutura vicryl nº 2 c/agulha cx c/12	CAIXA	SHALON	20	140,00	2.800,00
3	22	Fio Guia Autoclavável para Intubação adulto	UNIDADES	GENERALMED	20	123,40	2.468,00
3	23	Fio Guia Autoclavável para Intubação infantil	UNIDADES	GENERALMED	20	123,40	2.468,00
3	24	Luva Nitrílica sem pó Descartável tamanho G caixa com 100	CAIXA	DESCARPACK	100	28,40	2.840,00
3	25	Luva Nitrílica sem pó Descartável tamanho M caixa com 100	CAIXA	DESCARPACK	100	28,40	2.840,00
3	26	Luva Nitrílica sem pó Descartável tamanho P caixa com 100	CAIXA	DESCARPACK	100	28,40	2.840,00
3	27	Seringa descartável 60 ml c/ agulha 25x 0,7 ícos apirôgênica, superfície interna do corpo do	UNIDADE	SR	4000	2,49	9.960,00



De



		ndro c/ anel de retenção na extremidade distal cala de graduação visível, flange com formato quado embolo c/ pistão lubrificado. De material rte, estéril em embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade.					
--	--	---	--	--	--	--	--

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (27.184.755/0001-40)

Lote	Item	Descrição	UNIDADE	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
4	1	Descartex (Coletor) Perfuro cortantes 13L)	UNIDADE	FLEXPELL	800	8,30	6.640,00
4	2	Descartex (coletor) perfurocortantes 20L	UNIADES	FLEXPELL	800	8,50	6.800,00
4	3	Embalagem p/esterilização sms 30x30 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	HOSPFLEX	60	23,85	1.431,00
4	4	Embalagem p/esterilização sms 40x40 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	HOSPFLEX	40	33,58	1343,20
4	5	Embalagem p/esterilização sms 50x50 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	HOSPFLEX	20	56,95	1.139,00
4	6	Embalagem p/esterilização sms 60x60 cm pacote com 50 unidades	UNIDADE	HOSPFLEX	20	59,50	1.190,00
4	7	Embalagem p/esterilização sms 75x75 cm pacote com 50 unidades	LATA	HOSPFLEX	20	92,63	1.852,60
4	8	Manta invólucro para esterilização 30x30 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	40	22,29	891,60
4	9	Manta invólucro para esterilização 40x40 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	40	32,70	1.308,00
4	10	Manta invólucro para esterilização 50x50 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	40	57,68	2.307,20
4	11	Manta invólucro para esterilização 60x60 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	40	65,75	2.630,00
4	12	Manta invólucro para esterilização 75x75 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	40	116,35	4.654,00
4	13	Manta invólucro para esterilização 90x90 cm pacote com 50 unidades	PACOTE	PROTDESC	20	150,06	3.001,20
4	14	Papel crepado 70x70cm cx c/ 250 unidade	CAIXA	AMERICAN DICAL	40	378,27	15.130,80
4	15	Papel eletrocardiográfico ecg dixtal ep3/ep12	ROLO	TECNOPRINT	40	105,53	4.221,20
4	16	Papel p/ eletrocardiograma 58x30	CAIXA	TECNOPRINT	10	54,01	540,10
4	17	Papel para ecg 80x30cm	CAIXA	TECNOPRINT	10	42,01	420,10

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (27.184.755/0001-40)

Lote	Item	Descrição	UNIDADE	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
5	1	Kit c/10 garrote punção adulto	KIT	PREMIUM	10	66,30	663,00
5	2	Kit c/10 garrote punção infantil	KIT	PREMIUM	10	66,30	663,00
5	3	Kit cervical para resgate regulável 4 EM 1 Regulável para os tamanhos PP,	KIT	RSP	3	61,70	185,10
5	4	Kit cervical para resgate regulável 4 em 1 Regulável para os tamanhos P,	KIT	RSP	3	61,70	185,10
5	5	kit cervical para resgate regulável 4 em 1 Regulável para os tamanhos, M	KIT	RSP	3	61,70	185,10
5	6	kit cervical para resgate regulável 4 em 1 Regulável para os tamanhos G.	KIT	RSP	3	61,70	185,10
5	7	KIT ELETRODO P/ BISTURI ELETRÔNICO As Pontas tipo Eletrodos para sturi Eletrônico da Emai estão disponíveis nos intes modelos e tamanhos abaixo: A - Eletrodo o faca curva pequena (67mm); B - Eletrodo tipo a curva grande (83mm) C - Eletrodo tipo faca	KIT	GENERALMED	2	471,47	942,94



		a pequena (67mm) D - Eletrodo tipo faca reta de (100mm) E - Eletrodo tipo bola (2,1mm) F - trodo tipo bola (4,2mm) G - Eletrodo tipo bola (8,0mm) H - Eletrodo tipo bola (7,5mm) I - eletrodo tipo alça grande (9,0mm) J - Eletrodo alça pequena (4,5mm) K - Eletrodo tipo agulha (5mm) L - Eletrodo tipo agulha para Epilação (66mm). Diâmetro das hastes 2,4mm Uso dos trodo Emais: Eletrodos tipo faca: São utilizados a mais frequência para corte, incisão e ressecção Eletrodos tipo bola: São utilizados com mais frequência para a dessecação, coagulação e emostasia Eletrodos tipo alça: São utilizados frequentemente para dissecação de pólipos e quando há necessidade de obter amostras de dos Eletrodos tipo agulha: São frequentemente lizados para depilação. Compatível com bisturi rônico BP150 Emari(4,5mm) K - Eletrodo tipo agulha (85mm) L - Eletrodo tipo agulha para lação (66mm). Diâmetro das hastes 2,4mm Uso dos eletrodo Emais: Eletrodos tipo faca: São zados com mais frequência para corte, incisão e secção Eletrodos tipo bola: São utilizados com ais frequência para a dessecação, coagulação e emostasia Eletrodos tipo alça: São utilizados frequentemente para dissecação de pólipos e quando há necessidade de obter amostras de dos Eletrodos tipo agulha: São frequentemente lizados para depilação. Compatível com bisturi eletrônico BP150 Emari					
5	8	Máscara de oxigênio com reservatório estéril de alta concentração neonatal	UNIDADE	FOYOMED	80	70,44	5.635,20
5	9	Máscara de oxigênio com reservatório estéril de alta concentração adulto	UNIDADE	FOYOMED	200	70,44	14.088,00
5	10	Máscara de oxigênio Venturi adulta	UNIDADE	FOYOMED	100	22,27	2.227,00
5	11	Máscara de oxigênio Venturi Infantil	UNIDADE	FOYOMED	60	22,44	1.346,40
5	12	Máscara p/ aerosol e conexão adulto (conector 3/4)	UNIDADE	FOYOMED	60	7,67	460,20
5	13	Máscara p/ aerosol e conexão infantil (conector 3/4)	UNIDADE	FOYOMED	15	7,16	107,40
5	14	Membrana p/ valvula exalatoria compatível c/ ventilador mecânico	UNIDADE	VENTCARE	20	21,63	432,60
5	15	Óleo de girassol 50ml óleo de girassol 50ml	UNIDADE	SOLIDOR	60	5,21	312,60
5	16	Sonda de foley nº 12 3 vias	UNIDADE	SOLIDOR	30	3,75	112,50
5	17	Sonda de foley nº 14 3 vias	UNIDADE	SOLIDOR	30	3,75	112,50
5	18	Sonda de foley nº 16 3 vias	UNIDADE	SOLIDOR	30	3,75	112,50
5	19	Sonda de foley nº 18 3 vias	UNIDADE	SOLIDOR	30	3,75	112,50
5	20	Tabela de revelação p/ raio x	UNIDADE	GNATUS	2	86,11	172,22
5	21	Tala moldável de resgate	UNIDADE	RSP	10	15,58	155,80
5	22	Tela protésica 7,5 x 15cm	UNIDADE	VENKURI	10	31,78	317,80
5	23	Tomeirinha 3 vias (three way)	UNIDADE	POLYMED	200	0,84	168,00
5	24	Tubo endotraqueal nº 2,0	UNIDADE	SMITHS MEDICAL	40	4,98	199,20
5	25	Tubo endotraqueal nº 2,5	UNIDADE	SMITHS MEDICAL	40	5,00	200,00





5	26	Válvula Doyen 25 cm Ginecológica	UNIDADE	HAIBREATH	10	621,82	6.218,20
---	----	----------------------------------	---------	-----------	----	--------	----------

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema-CE, 20 de AGOSTO de 2024.

Isabella Stefane Magalhães Medeiros Arrais
ISABELLA STEFANE MAGALHÃES MEDEIROS ARRAIS
SECRETÁRIA DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE

